【別紙１】

  番  号
年  月  日

国土交通省港湾局長
 ○○ ○○○ 殿

氏名

産地・港湾が連携した農林水産物・食品のさらなる輸出促進事業

（港湾機能高度化施設整備事業（貨物積替円滑化支援施設））採択申請書

 産地・港湾が連携した農林水産物・食品のさらなる輸出促進事業（港湾機能高度化施設整

備事業（貨物積替円滑化支援施設））の採択を受けたいので、下記のとおり関係図書を添え

て応募いたします。

記

１．事業名

○○○○事業

２．事業計画

別添のとおり

【別添】

1

応募日（記入日）    年  月  日

１．事業主体

○代表事業者

事業者名
事 務
連絡先

所属・役職名

担当者名

住所
〒   －

電話・FAX

E-mail

○共同事業者

共同事業者名（１）

事 務
連絡先

所属・役職名

担当者名

住所
〒   －

電話・FAX

E-mail

共同事業者名（２）

事 務
連絡先

所属・役職名

担当者名

住所
〒   －

電話・FAX

E-mail
（注１） 共同事業者欄は適宜欄を追加してください。

（注２） 登記事項証明書、定款並びに直近三年分の各会計年度の貸借対照表及び損益計算書を添

付してください。

【別添】

2

２．事業対象

利用港湾名 ○○港

事業実施場所

○事業対象区域図

（注１） 事業対象区域図の縮尺は自由。

（注２） 同区域図には、事業対象区域の位置を明示してください。

（注３） 同区域と利用港湾の位置関係がわかる図面を添付してください。

（図示）

【別添】

3

３．事業期間

事業期間 （  ）年（  ）月頃～（  ）年（  ）月頃

（注１）事業全体の期間を記載してください。

４．整備概要
＜現状の課題＞

※農林水産物・食品の輸出に係る現状の課題について具体的に記載してください。

＜整備方針＞

※＜現状の課題＞に対する整備方針を記載してください。

【別添】

4

＜対象施設＞
名称・建設地 名称：

住所：
施設種別 □ 貨物積替円滑化支援施設

□ リーファーコンテナの蔵置時に電源供給を行うための施設
施工種別 □ 新設  □ 増設 □ 改修

□ その他（                         ）
敷地所有者  敷地面積   ㎡
建物所有者  建物延床面積・階数  ㎡、地上 階
建物構造  建物築年数

＜図面＞
配置図、各階平面図、立面図・断面図、用途別面積表を添付してください。

（注１） 複数の施設が対象の場合は、適宜欄を追加して記入してください。

（注２） □の部分は、■により項目を選択してください。

（注３） 増設、改修の場合は、既存施設に関する概要資料（パンフレット等、図面・スペックが分かる

資料、現況写真等）を添付してください。

（注４） 申請者が事業区域内の土地について所有権等を有する者であることを証する書類、またはそ

の他の申請者が事業区域内において事業を実施することが可能であることを証する書類を添

付して下さい。

（図示）

【別添】

5

５．工程表

（注１） 年度については、欄を適宜修正してください。

（注２） 別途、設計や工事等に係る期間がわかる詳細な工程表を添付してください。

６．概算事業費

区分 事業名
概算事業費
（千円）

内訳（千円）
補助対象
事業費

非補助対象
事業費

港湾機能高度化

施設整備事業

（注１） 事業全体の費用を記載してください。
（注２） 補助対象事業費と非補助対象事業費の算出根拠を添付してください。

（注３） 消費税を含んだ額で記載してください。

項   目
工  程

令和３年度 令和４年度 令和５年度

主な補助対象施設の概略

工程を記載してください

【別添】

6

＜補助対象事業費の内訳＞
全体事業費

項目 補助対象事業費 令和３年度 令和４年度 令和５年度

本体工事費

附帯設備費

附帯工事費

測量設計費

用地費

補償費

合  計

（注１） 年度については、欄を適宜修正してください。

（注２） 複数年度にわたる事業の場合は、年度毎に記載してください。

（注３） 消費税を含んだ額で記載してください。

（注４） 補助対象事業費の算出根拠資料を添付してください。

７．資金計画

項目

補助対象事業費 非補助対象事業費

計 本事業補助金 自己資金（内、

借入金想定）

自己資金（内、

借入金想定）
その他

国

港湾機能高度化

施設整備事業

（注１） 事業全体の費用に係る計画を記載してください。

（注２） 消費税を含んだ額で記載してください。

（千円）

（千円）

【別添】

7

８．「産地・港湾連携型農林水産物・食品輸出促進計画」における位置づけ

※ 「特定農林水産物・食品輸出促進港湾形成事業実施要綱」（令和３年４月１日国港

総第〇〇〇改正）に規定する「産地・港湾連携型農林水産物・食品輸出促進計画」

（以下、「連携計画」という。）の策定状況及び補助対象施設の位置づけについ

て記載するとともに、連携計画（未策定の場合は申請時点の案）を添付してく

ださい。

なお、交付決定時点においては、補助対象者が行う事業が含まれた連携計画

が、農林水産省及び国土交通省の共同認定を受けていることが必要となりま

す。

【別添】

8

９．事業効果

１０． 関係者との調整状況

※ 整備される施設をどのように活用して農林水産物・食品の輸出促進を図るかについ

て記載してください。

特に、想定する輸送ルートについては、必ず記載してください。なお、当該ルート

は我が国港湾からの直航サービス（国際フィーダーサービスで国際コンテナ戦略港

湾からの直航サービスに接続するものを含む）を利用しているものである必要があ

ります。

【別添】

9

１０．その他必要な事項